
Vardan vaiko: tėvų ir pedagogų 

bendradarbiavimas

Parengė

Elektrėnų l/d „Pasaka“ ikimokyklinio ugdymo mokytoja-metodininkė 

Natalja Markevičienė



Ugdymo kokybę lemia daug įvairių veiksnių, vienas iš jų – ikimokyklinės įstaigos ir vaiko šeimos

bendradarbiavimas. Vaikų ugdymo kokybę ikimokykliniame amžiuje gali užtikrinti tik nuolatinė

ir kokybiška šeimos ir darželio sąveika, nes veikiant kartu galima tikėtis geresnių rezultatų.



Tėvai nuolat informuojami apie vykdomus projektus, skatinami kartu juose dalyvauti, tęsti juos

namuose, ieškoti ir teikti pasiūlymus, dalintis informacija, sekti individualius vaiko ugdymosi

poreikius ir galimybes, daromą vaiko pažangą, padedant savo vaikui sėkmingai ugdytis.

Mano vaikystės pasaka



Vykdant projektus, stengiamasi įtraukti visus (dvikalbius, daugiakalbius, migrantų, socialinės

atskirties ir kt.) vaikų tėvus į ugdymo procesą .



Atsižvelgiant į tarpkulturinę mūsų bendruomenę, kartu su tėvais buvo nuspręsta įgyvendinti

projektą, kuriuo metu vaikai susipažino su kitomis kultūrinėmis aplinkoms, tradicijomis,

kultūromis ir religijomis.

s

Helovinas



Projektas tęsiamas (papildomas). Kasmet trečiąjį gegužės ketvirtadienį ukrainiečiai ir jų draugai

visame pasaulyje puošiasi tradiciniais raštais išmargintais marškiniais ir mini Vyšyvankos dieną.



Šeimos narių dalyvavimas grupės veiklose suteikia vaikams pasitikėjimo ir pasididžiavimo savo

šeima jausmą (projektas „Profesijos“)

Maisto gamyba Medicina 



Bendros veiklos, šventės, išvykos stiprina bendruomeniškumo jausmą tarp visų dalyvių: tėvų,

vaikų, ugdymo įstaigos.

Šeimos diena 



Visuotinė mankšta



Tėvų vaidinimai vaikams



Siekiant tėvų ir pedagogų bendradarbiavimo kokybės projektai tęsiami ir namuose
(Projektas „ kaip paprastą dėžutę paversti nepaprasta“ ).



Apibendrinus galima teigti, kad tėvus ir pedagogus vienija bendras tikslas – vaikų gerovės

užtikrinimas, todėl savaime suprantama, kad kiekvienos ugdymo įstaigos ir kiekvieno pedagogo

paskirtis ne tik ugdyti vaiką, bet ir bendradarbiauti su šeima jį ugdant.


